２０１９年１０月吉日

各位

新潟エナジー株式会社

代表取締役 長谷川 卓

「新潟でんき基金」基本規則の変更について

当社ではかねてより「地元に根差し、地元を愛し、共に喜び、共に栄える」という企業理念のもと、継続的な

社会貢献活動の実現を目的として、「新潟でんき」への切替え件数に応じた売上の一部の拠出により基金を積み

立ててまいりました。

このたび、新潟でんき基金の使用用途を 4 コースご用意し、お客様からお選びいただく形に変更することとな

りました。引き続きのご支援・ご賛同を賜りますようお願い申し上げます。

記

変更の目的：

従来と比較し、具体的な寄付先を選べるようにいたしました。よりお客様の意志が反映される仕組みによる、基

金としての価値向上を目的としております。

使用用途選定方法：

(変更前)

使用用途選定については、年度開始前の２ヶ月前より協議を始め、新年度前に確定させる。

基金活動については、年度末に締め確定した金額を翌年度中に活用する。

利用先、実施等については、災害、環境、子ども、福祉等の中から取締役会にて協議、決定を行い、実施にあた

っては、ホームページ等で報告を行う。

(変更後)

基金活動については、４月～翌年３月末を期間として定める。

使用用途については、「地域活性化」「社会活動支援」「スポーツ」「ハルオくんにおまかせ」の 4 つのコースを用

意し、お客様の契約時、希望コースに投票していただく。

各コースの投票数に応じ、積立金額を確定。確定した金額を基に使用用途の選定をコースごとに行い、基金を都

度活用する。

実施にあたっては、ホームページ等で報告を行う。

各コースについて：

「地域活性化コース」…街づくりや、地域の文化・芸術活動の活動支援を行います。

「社会活動支援コース」…介護・ボランティア・動物愛護団体などの活動支援を行います。

「スポーツコース」…新潟県内で活動するスポーツ団体やチームに対し支援を行います。

「ハルオくんにおまかせコース」…ハルオくんと相談の上、支援活動を決定いたします。

なお、本件に関するご質問等がございましたら、下記電話番号またはメールアドレスまでお問い合わせいただき

ますようお願い申し上げます。

総合窓口：０１２０－７６２－７６６（平日９：００～１８：００）

メールアドレス：info@niigatadenki.com

以上